5 — Determinação do posicionamento remuneratório: obedecerá ao disposto no art. 38.9

da LTFP, sendo a posição de referência a 2.a posição remuneratória da carreira de Técnico

Superior, nível 15 da Tabela Remuneratória Única a que corresponde a remuneração de

1.201,48€ (mil duzentos e um euros e quarenta e oito cêntimos).

5.1 — Os candidatos detentores de vínculo de emprego público devem informar

previamente o Município de Vila do Conde da remuneração base, carreira e categoria

que detêm na sua situaçãojurídico—funcional de origem.